
Zarządzenie Nr RO.0050.634.2024 
Wójta Gminy Dąbrówka 

z dnia 22 kwietnia 2024 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§1. W uchwale nr LYIII.512.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 stycznia 2024 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 368 937,79 zł do kwoty 84 841 033,17 zł;
2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 368 937,79 zł do kwoty 53 037 909,37 zł;
3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 368 937,79 zł do kwoty 87 180 963,61 zł;
4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 368 937,79 zł do kwoty 48 716 752,40 zł;

§ 2. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
zarządzenia.

§ 3. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie dochodów bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 
do zarządzenia.

§ 4. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Dąbrówka



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr RO.0050.634.2024 Wójta Gminy Dąbrówka z dnia 22 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024

DOCHODY
Dochody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 368 937,79 zł do kwoty
84 841 033,17 zł, w tym:

• dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 368 937,79 zł do kwoty 53 037 909,37 zł,
•  dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:
•  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
wprowadza się dochody w kwocie 170 614,79 zł;

• w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
zwiększa się dochody o 198 323,00 zł do kwoty 320 348,00 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Dąbrówka przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie I

dochody ogółem: 84 472 095,38 368 937,79 84 841 033,17
dochody bieżące, w tym: 52 668 971,58 368 937,79 53 037 909,37

Rolnictwo i łowiectwo 2 041 000,00 170614,79 2 211 614,79
Pomoc społeczna 575 794,83 198 323,00 774 117,83

WYDATKI
Wydatki budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 368 937,79 zł do kwoty
87 180 963,61 zł, w tym:

• wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 368 937,79 zł do kwoty 48 716 752,40 zł,
•  wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:
• w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 1 474,28 zł;
• w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 249,60 zł;
• w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 36,12 zł;
• w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 1 585,39 zł;
• w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 

opłaty i składki” wprowadza się wydatki w kwocie 167 269,40 zł;
• w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 11 240,00 zł do kwoty 1 032 190,00 zł;



• w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 
ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 1 600,00 
zł;

• w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 4 681,50 zł do kwoty 4 921,50 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 247 655,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 
„Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się wydatki o 1 300,00 zł do kwoty 
1 965,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 27 500,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 11 500,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 89 500,00 zł;

• w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 194 480,00 zł do kwoty 465 237,32 zł;

• w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 495,00 zł do kwoty 4 044,51 zł;

• w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 348,00 zł do kwoty 66 892,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:
• w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 11 240,00 zł do kwoty 0,00 zł;
• w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” 
zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 11 008,00 zł;

• w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 2 420,05 zł do kwoty 
3 779,95 zł;

• w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 
323,78 zł do kwoty 476,22 zł;

• w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 1 133,11 zł do kwoty 
26 866,89 zł;



• w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 370,46 zł do kwoty 
14 725,54 zł;

• w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 
434,10 zł do kwoty 65,90 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 199 522,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 700,00 zł do kwoty 54 400,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 
„Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 925,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 
„Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 
100,00 zł do kwoty 1 800,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 138 960,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 17 500,00 zł do kwoty 708 300,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się 
wydatki o 500,00 zł do kwoty 20 400,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki i 
inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 33 100,00 zł;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Dąbrówka przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmian:} Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 86 812 025,82 368 937,79 87 180 963,61

wydatki bieżące, w tym: 48 347 814,61 368 937,79 48 716 752,40

Rolnictwo i łowiectwo 1 083 060,00 170 614,79 1 253 674,79

Pomoc społeczna 2 201 569,83 198 323,00 2 399 892,83

PRZYCHODY
Przychody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 nie uległy zmianie.

ROZCHODY
Rozchody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 nie uległy zmianie.



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr R0.0050.634.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 22 kwietnia 2024 roku

Zmiany w planie dochodów Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf
I ; •}?', - J ' i . I ' • , . ' 

Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

010 Rolnictwo i łow iectwo 10 731 558,00 170 614,79 10 902 172,79
01095 Pozostała działalność 4 500,00 170614,79 175 114,79

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 170614,79 170 614,79

852 Pomoc społeczna 575 794,83 198 323,00 774 117,83
85295 Pozostała działalność 248 456,83 198 323,00 446 779,83

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 122 025,00 198 323,00 320 348,00

Razem 84 472 095,38 368 937,79 84 841 033,17



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr R0.0050.634.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 22 kwietnia 2024 roku

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf
,

Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana ■ ■ B ra l
1 T t l r i l l  u  t  m ■ I .  U  J !

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 041 000,00 170 614,79 2 211 614,79
01095 Pozostała działalność 4 500,00 170 614,79 175 114,79

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 170 614,79 170614,79

852 Pomoc społeczna 575 794,83 198 323,00 774 117,83
85295 Pozostała działalność 248 456,83 198 323,00 446 779,83

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 122 025,00 198 323,00 320 348,00

Razem 52 668 971,58 368 937,79 53 037 90937



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr R0.0050.634.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 22 kwietnia 2024 roku

Zmiany w planie wydatków Gminy Dąbrówka w 2024 roku

ngai
010

600

750

751

Rolnictwo i łowiectwo 

01095 Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
4110 ; Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4430 Różne opłaty i składki

Transport i łączność 

Lokalny transport zbiorowy 

4300 Zakup usług pozostałych
Drogi publiczne powiatowe 

4300 Zakup usług pozostałych
Administracja publiczna
Urzędy gmin (miast i miast na prawach pow iatu)

4410 Podróże służbowe krajowe
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Wybory do rad gmin, rad pow iatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4300 Zakup usług pozostałych
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

'
Oświata i wychowanie 

80101 Szkoły podstawowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4300 Zakup usług pozostałych

80113 Dowożenie uczniów do szkół
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

60004

60014

75023

75109

Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

10 368 735,00 170 614,79 10 539 349,79
0,00 170 614,79 170 614,79
0,00 1 474,28 1 474,28
0,00 249,60 249,60
0,00 36,12 36,12
0,00 1 585,39 1 585,39
0,00 167 269,40 167 269,40

23 275 750,36 0,00 23 275 750,36
1 020 950,00 11 240,00 1 032 190,00
1 020 950,00 11 240,00 1 032 190,00

112 240,00 -11 240,00 101 000,00
11 240,00 -11 240,00 0,00

6 133 685,00 0,00 6 133 685,00
4 619 472,00 0,00 4 619 472,00

600,00 I 1 000,00 1 600,00
12 008,00 -1 000,00 11 008,00

164 919,00 0,00 164 919,00

128 036,00 0,00 128 036,00

6 200,00 i -2 420,05 3 779,95
800,00 -323,78 476,22

28 000,00 ! -1 133,11 26 866,89
15 096,00 -370,46 14 725,54

240,00 i 4 681,50 4 921,50
500,00 -434,10 65,90

23 246 129,80 0,00 23 246 129,80
14 756 663,80 0,00 14 756 663,80

202 022,00 -2 500,00 199 522,00
245 155,00 2500,00 247 655,00
946 633,00 0,00 946 633,00

55 100,00 -700,00 54 400,00



4360 : Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 665,00 1 300,00 1965,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1425,00 -500,00 925,00
4500 i Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1900,00 -100,00 1800,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
80150 1 3 ■ 952 280,00 0,00 952 280,00podstawowych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 148 960,00 -10 000,00 138 960,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 27 500,00 27 500,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 725 800,00 -17 500,00 708 300,00

80195 Pozostała działalność 170 000,00 0,00 170 000,00
4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 000,00 500,00 11 500,00
4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 900,00 -500,00 20 400,00
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 88 000,00 1 500,00 89 500,00
4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 34 600,00 -1 500,00 33 100,00

852 Pomoc społeczna 2 201 569,83 198 323,00 2 399 892,83
85295 Pozostała działalność 368 589,83 198 323,00 566 912,83

3110 Świadczenia społeczne 270 757,32 194 480,00 465 237,32
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 549,51 2 495,00 4 044,51
4300 Zakup usług pozostałych 65 544,00 1 348,00 66 892,00

86 812 025,82 368 937,79 87 180 963,61


